ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2024 г. № 6-10

г. Екатеринбург

О согласовании состава ученого совета НИЦ «НиР БСМ» Уральского отделения РАН

Президиум Уральского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать состав ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Научно-инженерного центра «Надежность и ресурс больших систем и машин» Уральского отделения РАН, избранного на общем собрании научных работников от 11 июня 2024 г., в количестве 10 человек, на срок полномочий исполняющего обязанности директора Центра.

| Тимашев Святослав Анатольевич (председатель) | – д.т.н., профессор, г.н.с., научный руководитель НИЦ «НиР БСМ» |
|--|---|
| Бушинская Анна Викторовна (зам. председателя) | – к.т.н., и. о. директора НИЦ «НиР БСМ» |
| Алехин Владимир Николаевич | - к.т.н., профессор, старший научный сотрудник НИЦ «НиР БСМ» |
| Велькин Владимир Иванович | д.т.н., профессор кафедры «Атомные станции и возобновляемые источники энергии» ЭНИН, УрФУ |
| Полуян Людмила Владимировна | – к.т.н., ведущий научный сотрудник НИЦ «НиР БСМ» |
| Гурьев Евгений Сергеевич | – к.т.н., старший научный сотрудник НИЦ «НиР БСМ» |
| Обоскалов Владислав Петрович | – д.т.н., профессор ведущий научный со- |

трудник НИЦ «НиР БСМ»

Почекета Александр Анатольевич - к.ф.-м.н., младший научный сотрудник

НИЦ «НиР БСМ»

Тырсин Александр Николаевич – д.т.н., ведущий научный сотрудник

НИЦ «НиР БСМ»

Щеклеин Сергей Евгеньевич – д.т.н., профессор, зав. кафедрой «Атом-

ные станции и возобновляемые источники

энергии» ЭНИН, УрФУ

Председатель Отделения академик РАН В.Н. Руд

Главный ученый секретарь Отделения член-корреспондент РАН А.Б. жакаров